
公益社団法人　宮崎県医師会 （単位:千円）
科  目 7年度予算額 6年度予算額 増  減

Ⅰ　事業活動収支の部
 １．事業活動収入

特定資産運用収入 160 160 0
特定資産利息収入 160 160 0

入会金収入 6,235 7,410 -1,175
入会金収入 6,235 7,410 -1,175

会費収入 176,844 177,408 -564
正会員会費収入 176,844 177,408 -564

事業収入 193,752 204,683 -10,931
手数料収入 47,400 48,800 -1,400
事務室貸与収入 15,782 15,835 -53
受託事業等収入 130,570 140,048 -9,478

補助金収入 7,376 7,366 10
民間助成金収入 7,376 7,366 10

負担金収入 11,477 11,659 -182
受取負担金収入 11,477 11,659 -182

雑収入 17,482 18,943 -1,461
受取利息収入 645 645 0
雑収入 16,837 18,298 -1,461

事業活動収入計 413,326 427,629 -14,303
 ２．事業活動支出

事業費支出 402,279 430,903 -28,624
役員報酬支出 14,480 15,040 -560
給与手当支出 107,134 106,167 967
臨時雇賃金支出 1,730 1,729 1
福利厚生費支出 18,448 18,459 -11
広報費支出 16,022 13,765 2,257
研修費支出 2,000 2,500 -500
会議費支出 22,717 23,004 -287
旅費交通費支出 38,114 36,629 1,485
通信運搬費支出 12,850 12,705 145
消耗什器備品費支出 600 1,100 -500
消耗品費支出 7,967 7,723 244
修繕費支出 1,630 1,240 390
印刷製本費支出 8,641 13,808 -5,167
燃料費支出 230 200 30
光熱水料費支出 5,004 4,370 634
賃借料支出 11,928 12,759 -831
保険料支出 3,615 3,150 465
諸謝金支出 25,259 22,822 2,437
租税公課支出 19,453 19,490 -37
負担金支出 7,845 11,339 -3,494
助成金支出 28,260 45,240 -16,980
寄附金支出 1,370 5,000 -3,630
委託費支出 29,486 39,523 -10,037
支払利息支出 1,000 1,000 0
支払手数料支出 7,719 2,682 5,037
災害見舞金支出 300 300 0
交際接待費支出 1,600 2,600 -1,000
図書新聞費支出 932 891 41
雑支出 5,945 5,668 277

事業活動支出計 402,279 430,903 -28,624
小計 11,047 -3,274 14,321
法人税等の支払額 -100 -100 0

事業活動収支差額 10,947 -3,374 14,321
Ⅱ　投資活動収支の部
 １．投資活動収入

特定資産取崩収入 3,813 23,930 -20,117
 職員退職給付引当資産取崩収入 3,757 0 3,757
 医学賞基金積立資産取崩収入 56 56 0
 会館設備購入積立資産取崩収入 0 9,760 -9,760
会館設備購入積立資産取崩収入① 0 5,114 -5,114

　事務効率化整備積立資産取崩収入 0 9,000 -9,000
投資活動収入計 3,813 23,930 -20,117

 ２．投資活動支出
特定資産取得支出 38,294 36,356 1,938
 会館補修費(第二次)積立資産取得支出 15,535 15,535 0
 役員退任慰労引当資産取得支出 3,455 3,520 -65
 職員退職給付引当資産取得支出 9,304 7,301 2,003
 建物減価償却積立資産取得支出 10,000 10,000 0

固定資産取得支出 10,500 15,500 -5,000
什器備品購入支出 500 5,500 -5,000

 会館建設債返済積立資産取得支出 10,000 10,000 0
投資活動支出計 48,794 51,856 -3,062

投資活動収支差額 -44,981 -27,926 -17,055
Ⅲ　財務活動収支の部
 １．財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0
 ２．財務活動支出

 その他の財務活動支出 1,278 1,378 -100
その他の財務活動支出 1,278 1,378 -100

財務活動支出計 1,278 1,378 -100
財務活動収支差額 -1,278 -1,378 100

Ⅳ予備費支出 0 0 0
当期収支差額 -35,312 -32,678 -2,634
前期繰越収支差額 0 0 0
次期繰越収支差額 -35,312 -32,678 -2,634

令和７年度　収支予算書(収支)
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで



公益社団法人　宮崎県医師会 （単位:千円）
科 目 7年度予算額 6年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

(1) 経常収益
特定資産運用益 160 160 0

特定資産受取利息 160 160 0
受取入会金 6,235 7,410 -1,175

受取入会金 6,235 7,410 -1,175
受取会費 176,844 177,408 -564

正会員受取会費 176,844 177,408 -564
Ａ会員均等割 63,336 63,840 -504
Ａ会員所得割 84,852 84,912 -60
Ｂ会員均等割 28,656 28,656 0

事業収益 193,752 204,683 -10,931
手数料収益 47,400 48,800 -1,400

生命保険事務費収入 18,500 20,000 -1,500
損害保険事務費収入 9,000 9,000 0
寝具料事務費収入 6,000 6,000 0
医師国保手数料 5,700 5,600 100
医師協同組合事務費収入 8,000 8,000 0
審査手数料 200 200 0

事務室貸与収益 15,782 15,835 -53
受託事業等収益 130,570 140,048 -9,478

受託事業収益 120,879 130,200 -9,321
妊婦・乳児健診受託料 5,277 5,665 -388
広域予防接種受託料 1,902 1,920 -18
インフルエンザ予防接種受託料 1,755 1,300 455
肝炎ウイルス検査事業受託料 163 386 -223
県立学校心臓健診受託料 594 577 17

受取補助金等 7,646 7,656 -10
受取民間助成金 7,376 7,366 10
受取補助金等振替額 270 290 -20

受取負担金 11,477 11,659 -182
雑収益 17,482 18,943 -1,461

受取利息 645 645 0
雑収益 16,837 18,298 -1,461

経常収益計 413,596 427,919 -14,323
(2) 経常費用

事業費 433,306 462,393 -29,087
役員報酬 14,480 15,040 -560
給与手当 99,074 98,410 664
賞与引当金繰入額 8,800 8,060 740
臨時雇賃金 1,730 1,729 1
役員退任慰労費用 3,455 3,520 -65
職員退職給付費用 9,304 7,301 2,003
福利厚生費 18,448 18,459 -11
広報費 16,022 13,765 2,257
研修費 2,000 2,500 -500
会議費 22,717 23,004 -287
旅費交通費 38,114 36,629 1,485
通信運搬費 12,850 12,705 145
減価償却費 17,528 20,366 -2,838
消耗什器備品費 600 1,100 -500
消耗品費 7,967 7,723 244
修繕費 1,630 1,240 390
印刷製本費 8,641 13,808 -5,167
燃料費 230 200 30
光熱水料費 5,004 4,370 634
賃借料 11,928 12,759 -831
保険料 3,615 3,150 465
諸謝金 25,259 22,822 2,437
租税公課 19,453 19,490 -37
負担金 7,845 11,339 -3,494
助成金 28,260 45,240 -16,980
寄附金 1,370 5,000 -3,630
委託費 29,486 39,523 -10,037
支払利息 1,000 1,000 0
支払手数料 7,719 2,682 5,037
災害見舞金 300 300 0
交際接待費 1,600 2,600 -1,000
図書新聞費 932 891 41
雑費 5,945 5,668 277

経常費用計 433,306 462,393 -29,087
評価損益等調整前当期経常増減額 -19,710 -34,474 14,764
当期経常増減額 -19,710 -34,474 14,764

  ２．経常外増減の部
(1) 経常外収益
(2) 経常外費用

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 -19,710 -34,474 14,764
法人税、住民税及び事業税 100 100 0
当期一般正味財産増減額 -19,810 -34,574 14,764
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 -19,810 -34,574 14,764

Ⅱ　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 -270 -290 20

一般正味財産への振替額 -270 -290 20
地方公共団体補助金 -270 -290 20

当期指定正味財産増減額 -270 -290 20
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 -270 -290 20

Ⅲ　正味財産期末残高 -20,080 -34,864 14,784

令和７年度　収支予算書(正味)
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで



公益社団法人　宮崎県医師会 （単位:千円）

科 目 公益 収益
法人

（管理費）
総合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部

(1) 経常収益
特定資産運用益 117 43 0 160

特定資産受取利息 117 43 0 160
受取入会金 3,118 0 3,117 6,235

受取入会金 3,118 0 3,117 6,235
Ａ会員 2,975 0 2,975 5,950
Ｂ会員 143 0 142 285

受取会費 81,790 50,456 44,598 176,844
正会員受取会費 81,790 50,456 44,598 176,844

Ａ会員均等割 31,669 22,167 9,500 63,336
Ａ会員所得割 35,792 18,260 30,800 84,852
Ｂ会員均等割 14,329 10,029 4,298 28,656

事業収益 130,770 62,982 0 193,752
手数料収益 200 47,200 0 47,400

生命保険事務費収入 0 18,500 0 18,500
損害保険事務費収入 0 9,000 0 9,000
寝具料事務費収入 0 6,000 0 6,000
医師国保手数料 0 5,700 0 5,700
医師協同組合事務費収入 0 8,000 0 8,000
審査手数料 200 0 0 200

事務室貸与収益 0 15,782 0 15,782
受託事業等収益 130,570 0 0 130,570

受託事業収益 120,879 0 0 120,879
妊婦・乳児健診受託料 5,277 0 0 5,277
広域予防接種受託料 1,902 0 0 1,902
インフルエンザ予防接種受託料 1,755 0 0 1,755
肝炎ウイルス検査事業受託料 163 0 0 163
県立学校心臓健診受託料 594 0 0 594

受取補助金等 2,253 100 5,293 7,646
受取民間助成金 1,983 100 5,293 7,376
受取補助金等振替額 270 0 0 270

受取負担金 400 2,620 8,457 11,477
受取負担金 400 2,620 8,457 11,477

雑収益 7,707 9,135 640 17,482
受取利息 5 0 640 645
雑収益 7,702 9,135 0 16,837

経常収益計 226,155 125,336 62,105 413,596
(2) 経常費用

事業費 302,177 102,031 29,098 433,306
役員報酬 7,936 5,763 781 14,480
給与手当 67,811 25,417 5,846 99,074
賞与引当金繰入額 5,413 2,754 633 8,800
臨時雇賃金 1,113 273 344 1,730
役員退任慰労費用 1,895 1,374 186 3,455
職員退職給付費用 5,724 2,911 669 9,304
福利厚生費 11,347 5,773 1,328 18,448
広報費 6,102 9,920 0 16,022
研修費 0 0 2,000 2,000
会議費 17,072 1,970 3,675 22,717
旅費交通費 23,484 12,039 2,591 38,114
通信運搬費 7,974 4,407 469 12,850
減価償却費 11,608 4,353 1,567 17,528
消耗什器備品費 447 139 14 600
消耗品費 6,915 948 104 7,967
修繕費 1,480 146 4 1,630
印刷製本費 8,152 432 57 8,641
燃料費 175 45 10 230
光熱水料費 3,718 1,286 0 5,004
賃借料 11,792 129 7 11,928
保険料 2,430 851 334 3,615
諸謝金 25,056 203 0 25,259
租税公課 13,984 5,462 7 19,453
負担金 919 6,620 306 7,845
助成金 28,260 0 0 28,260
寄附金 1,070 0 300 1,370
委託費 24,776 2,397 2,313 29,486
支払利息 743 257 0 1,000
支払手数料 1,594 5,971 154 7,719
災害見舞金 0 0 300 300
交際接待費 0 0 1,600 1,600
図書新聞費 932 0 0 932
雑費 2,255 191 3,499 5,945

経常費用計 302,177 102,031 29,098 433,306
当期経常増減額 -76,022 23,305 33,007 -19,710

 ２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0

 税引前当期一般正味財産増減額 -76,022 23,305 33,007 -19,710
 法人税、住民税及び事業税 0 100 0 100
当期一般正味財産増減額 -76,022 23,205 33,007 -19,810
一般正味財産期首残高 0 0 0 0
一般正味財産期末残高 -76,022 23,205 33,007 -19,810

Ⅱ　指定正味財産増減の部
 一般正味財産への振替額 -270 0 0 -270

一般正味財産への振替額 -270 0 0 -270
地方公共団体補助金 -270 0 0 -270

当期指定正味財産増減額 -270 0 0 -270
指定正味財産期首残高 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 -270 0 0 -270

Ⅲ　正味財産期末残高 -76,292 23,205 33,007 -20,080

令和７年度　収支予算書(正味)内訳表
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで


	収支予算書(収支)

